SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA/PR

Rua Antônio Grandi Gatti, s/n (Biblioteca Cidadã)
Fone: (43) 3552-1990

CEP: 86310-000  e-mail: educacaonovafatima21@gmail.com

RESOLUÇÃO 12/2025

SÚMULA: Dispõe sobre classificação para distribuição de
turmas dos professores em Estágio Probatório para ano de
2026  do  Município  de  Nova  Fátima/PR  e  dá  outras
providências.

Considerando, o artigo 36-B da Lei 1.662/2011 (Redação dada pela Lei nº 2540/2025): III - Para
os professores em estágio probatório por não terem fixação de padrão nas Unidades Escolares,
serão ofertadas as turmas vacantes após distribuição de turmas/aulas dos professores efetivos
conforme inciso I deste artigo, devendo obedecer a seguinte ordem de prioridade: a) Classificação
de concurso.

O Secretário Municipal de Educação de Nova Fátima/PR, Willian Pereira da Silva,

no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º -  Classificação os professores em estágio probatório para distribuição de

turmas do ano de 2026:
Classificação de concurso Professor Ordem distribuição

1º lugar Alexandra Maria Sousa 1º

3º lugar Jéssica Rayane Fernandes de Souza 2º

5º lugar Júlia de Fátima Rodrigues Cardoso 3º

7º lugar Jéssica Aparecida de Souza Takamatsu 4º

8º lugar Natalia Aparecida da Silva 5º

10º lugar Cristiane Gomes Orlando 6º

11º lugar Karina Juliani de Carvalho 7º

12º lugar José Luiz Pereira Machado 8º

13º lugar Isabella de Souza Candido Lopes 9º

14º lugar Karine Marciano de Almeida Batista 10º

15º lugar Jaqueline de Souza Martins 11º

16º lugar Débora Leandro de Almeida 12º

mailto:educacaonovafatima21@gmail.com

17º lugar Maryana Martinez de Paula 13º

19º lugar Camila Aparecida Locatelli Freitas 14º

20º lugar Vanessa Balarin Yamauti Izidório 15º

21º lugar Maria Aparecida de Azevedo 16º

22º lugar Andreia Cristina Lima Rosa 17º

24º lugar Ana Laura de Carvalho Ferraz 18º

25º lugar Sandra Aparecida Fermino 19º

27º lugar Eliana Maria Faria 20º

28º lugar Luziana Ferreira de Moraes 21º

29º lugar Matheus Perole de Oliveira 22º

31º lugar Maria Angélica Rubim Santos 23º

33º lugar Maria Luiza Pereira de Rezende 24º

34º lugar Maria Cristina Chamma 25º

35º lugar Angelina Harumi Shimysu Jussiani 26º

38º lugar Aparecida de Fátima Rodrigues 27º

39º lugar Aline Cristina de Almeida 28º

40º lugar Keila da Silva Chuengue 29º

41º lugar Grazieli de Oliveira Garcia 30º

42º lugar Michele de Campos Andrade 31º

43º lugar Lucas Ricieri Marangon Gomes 32º

44º lugar Rebeca Bueno Cruz 33º

60º lugar Eliana Cristina Filonemo Barbosa 34º

81º lugar Patrícia Aparecida Costa Faustino 35º

82º lugar Ana Helena Xavier Pavarina 36º

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de publicação no site da prefeitura,

revogando as disposições em contrário.

Nova Fátima, 17 de outubro de 2025.

Willian Pereira da Silva
Secretário Municipal de Educação

Decreto 004/2025

		2025-10-17T08:15:17-0300